
 791 

[Одлука о давању сагласности на број редовних и ванредних сту-
дената за упис у прву годину студија на високошколским органи-
зацијама у школској 1981/82. години, од 15. маја 1981. године] 

 
На основу члана 36. Закона о самоуправним интересним заједница-

ма образовања и васпитања ("Службени гласник СР Србије", бр. 48/74, 
44/75, 53/75, 21/75, 54/75 и 19/78) и чл. 53. и 58. Статута Заједнице усме-
реног образовања за територију републике ("Службени гласник СР Срби-
је", број 33/79), 

Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију 
републике на заједничкој седници Већа корисника образовања и Већа 
радника у образовању од 15. маја 1981. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА БРОЈ РЕДОВНИХ И ВАНРЕДНИХ 
СТУДЕНАТА ЗА УПИС У I  ГОДИНУ СТУДИЈА НА ВИСОКОШ-
КОЛСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА У ШКОЛСКОЈ 1981/82. ГОДИНИ 

Члан 1. 

Даје се сагласност, у смислу члана 65. Закона о високом школству, 
на број редовних и ванредних студената за упис у I годину студија на ви-
сокошколским организацијама у школској 1981/82 години, и то: 

 
    Редов. Ванр. 
 I .ФАКУЛТЕТИ  

УНИВЕРЗИТЕТА  
У БЕОГРАДУ 

    

1.  Архитектонски факултет 
у Београду   100 100 

2.  Ветеринарски факултет     
 − Одсек вет. медицине  280   
 – Одсек хигијене и технологије  

намирница  20   

3.  Грађевински факултет   310 40 
 − Грађевински смер 250 30   
 − Геодетски одсек 60 10   
4.  Економски факултет     
 − у Београду   500 500 
 − Одељење у Шапцу   150 100 
 − Одељење у Титовом 

       Ужицу 
 

  150 100 



 792

    Редов. Ванр. 
5.  Електротехнички факултет     
 − у Београду   370 20 
 − Енергетски одсек  140   
 − Електронски одсек  140   
 − Одсек за техничку  

физику  90   

 а) Одељење Енергетског 
     одсека у Светозареву   120  

6. Машински факултет      
 − у Београду   480 240 
 − ООУР за производно 

       и привредно машин. 160 80   

 − ООУР Институт за 
       енергет. машинство 160 80   

 − ООУР за саобраћајно 
        машинство 160 80   

 а) Одељење Машинског 
    фак. у Краљеву   120 - 

 б) Одељење Машинског 
    фак. у Т. Ужицу   120 - 

 ц) Одељење Машинског 
    факултета у Ваљеву   120 - 

7.  Медицински факултет     
 у Београду   500 - 
 а) Одељење у Крагујевцу   120 - 
8. Пољопривредни факултет   1.080 410 
 − Ратарски одсек 150 50   
 − Сточарски одсек 140 40   
 − Одсек за хортикултуру 160 60   
 − Група за воћар. 

        и виноград. 120 30   

 − Група за хортикул. 40 30   
 − Одсек за прехрамбену 

       технологију 180 90   

 − Група Технологија 
       конзервис. и времена 60 30   

 − Група Технологија 
       ратарских произв. 60 30   

 − Група Технологија 
       сточних произв. 60 30   

 − Агроекономски одсек 150 80   
 − Одсек за заштиту 

       биља и прехрамбених  
       производа 

100 30   



 793 

    Редов. Ванр. 
 − Одсек за водопривр. 

        мелиорац. 100 30   

 − Одсек за механизац. 
        пољопривреде 100 30   

9. Правни факултет     
 − у Београду   800 950 
 а) Одељење у Т. Ужицу   150 150 
10. Природно-математички 

факултет   1.440 485 

 − Математика 250 50   
 − Механика 120 50   
 − Астрономија 40 -   
 − Физика 225 30   
 − Основи технике и производње 115 20   
 − Метеорологија 40 10   
 − Хемија 180 50   
 − Физичка хемија 120 30   
 − Биологија – општа 160 10   
 − Молекуларна биологија  

       и физиологија 35 -   

 − Географија (општа) 35 40   
 − Просторно планирање 20 25   
 − Туризам 100 170   
11. Рударско-геолошки  

факултет   620 50 

 − Смер за подземну 
       експлоатацију 52    

 − Смер за површинску 
       експлоатацију 52    

 − Смер за израду подзем 
        них просторија 33    

 − Смер за експлоатацију 
       нафте, природног гаса и  
       технику дубинског бушења 

19    

 − Смер за рударска мерења 26    
 − Смер за припрему  

       минералних сировина 39    

 − Смер за машинство у  
       рударству 39    

 − Геотехника и геофизика 40    
 − Група за хидрологију 40    
 − Група за регионалну 

       геологију и  
       палеонтологију 

80    



 794

    Редов. Ванр. 
 − Група за минералогију,  

       кристалографију, петро 
       логију и геохемију 

80    

 − Смерови за истраживање  
      лежишта минералних  
      сировина 

120    

12. Саобраћајни факултет     
 З а   с т и ц а њ е 

в и с о к е  с п р е м е   265 150 

 − Одсек за железнички 
      саобраћај 
      и трансп. 

75 25   

 − Одсек за друмски и 
       градски саобраћај 75 40   

     - Смер транспортни         39 20   
     - Смер саобраћајни          36 20   
 − Одсек за речни и  

      поморски саобраћај 30 30   

 − Одсек за ваздушни 
      саобраћај и трансп. 15 15   

 − Одсек за интегрални 
        и индустријски  
        транспорт 

30 5   

 − Одсек за ПТТ саобраћај 40 35   
 З а   с т и ц а њ е 

в и ш е  с п р е м е   85 100 

 − Одсек за железнички 
      саобраћај и трансп. - -   

 − Одсек за друмски и 
       градски саобраћај 20 70   

     - Смер транспортни               - -   
    - Смер саобраћајни       - -   

− Одсек за речни и 
      поморски саобраћај 

35 30   

− Одсек за ваздушни 
      саобраћај и трансп. 

30 -   

− Одсек за интегрални 
       и индустријски 
      транспорт 

- -   

− Одсек за ПТТ саобраћај - -   

13. Стоматолошки факултет 
 
 

 220 - 



 795 

    Редов. Ванр. 
14. Технолошко-металуршки  

факултет 
   

 − у Београду  500 60 

 а) Одељење у Шапцу  60 - 

15. Фармацеутски факултет  260 30 

16. Филозофски факултет  570 330 

 а) Одељење за филозофију 
и социологију 

100 10
0   

 − Група за филозофију 50 50   

 − Група за социологију 50 50   

 б) Одељење за педагог. 70 40   

 − Група за андрагогију 30 20   

 − Група за педагогију 40 20   

 ц) Одељење за психологију 100 40   

 − Група за психологију 
      клиничко усмер. 
      индустриј. усмерав. 

25 

25 

10 

10 
  

 − Група за школску психологију 
      и педагогију 

50 20   

 д) Одељење за историју 120 60   

 е) Одељење за историју 
    уметности 

80 40   

 ф) Одељење за археологију 40 30   

 г) Одељење за етнологију 30 10   

 и) Одељење за класичне науке 30 10   

17. Филолошки факултет  806 371 

 I. О д с е к  з а  ј у ж н о с л. 
ј е з.  и  о п ш т у 
л и н г в и с т и к у 

   

 − Група за српско- 
      хрватски језик и југословенску  
      књижевност 

50 25   

 − Група за српско- 
      хрватски језик са 
      варијантама 

40 20   



 796

 
       - Варијанта А   10   5    

       - Варијанта Б    10   5    

       - Варијанта Ц    10   5    

        - Варијанта Д    10   5    

 − Група за бугарски језик 
      и књижевност 

10 5   

 II. О д с е к  з а    
ј у г о с л о в е н с к у 
к њ и ж е в н о с т 

   

 − Група за југословенску 
      књижевност и српскохрватски 
      језик  

50 10   

 − Група за југословенску 
      и општу књижевност 

40 10   

 − Група за југословенске 
      књижевности 
      са страним језиком 

30 12   

 − Варијанта А  
      са класичном  
      филологијом   5   2 

   

− Варијанта Б  
      са руским  
      језиком           5   2 

   

− Варијанта Ц  
      са франц.  
      језиком            5   2 

   

− Варијанта Д  
      са немачким.  
      језиком            5   2 

   

− Варијанта Е  
      са итал.  
      језиком           5   2 

   

− Варијанта Ф  
      са енглеским.  
      језиком           5   2 

   

 
III. О д с е к  з а    
с л а в и с т и к у 

   

− Група за руски језик 
       и књижевност 

80 40   

− Група за пољски језик 
       и књижевност 

15 7   



 797 

− Група за чешки језик 
      и књижевност 

15 7   

− Група за словачки језик 
      и књижевност 

15 7   

IV. О д с е к  з а    
р о м а н и с т и к у 

    

− Група за француски 
      језик и књижевност 

100 50   

− Група за шпански 
      језик и књижевност 

20 10   

− Група за румунски 
      језик и књижевност 

10 5   

V. О д с е к  з а    
и т а л и ј а н и с т и к у 

   

− Група за италијански 
      језик и књижевност 

50 25   

VI. О д с е к  з а    
г е р м а н и с т и к у 

    

− Група за немачки 
      језик и књижевност 

80 40   

VII. О д с е к  з а    
a н г л и с т и к у 

    

− Група за енглески 
      језик и књижевност 

120 60   

VIII. О д с е к  з а   о п ш т у 
к њ и ж е в н о с т  и 
т е о р и ј у  к њ и ж е в н. 

    

− Група за општу и  
      историју књижевности 

35 15   

IX. О д с е к  з а    
о р и ј е н т а л и с т и к у 

30 15   

− Група за оријенталну 
      филологију 

   

− Група за арап. јез и књ.    

− Група за турски 
      језик и књижевност 

   

X. О д с е к  з а    
а л б а н о л о г и ј у 

   

− Група за албански 
      језик и књижевност 

16 8   

18. Шумарски факултет  410 165 
 − Институт за шумарство 130 60   
 − Институт за пејзажну  

архитектуру 60 30   



 798

 − Институт за прераду дрвета 170 50   

 − Институт за водопривреду ерозио-
них подручја 

50 25   

19. Факултет за физичко  
васпитање 

 110 10 

20. Технички факултет у Бору    

 − З а  с т и ц а њ е  в и с о к е            
с п р ем е 

 350 175 

 − Рударски одсек 140 70   

 − Смер за експл. 
       лежишта                   100    50 

   

 − Смер за припрему 
      минералних 
     сировина                      40    20 

   

 − Металуршки одсек 100 50   

 − Смер за екстракт. 
       металург.                   50    25 

   

 − Смер за  
       прерађивач. 
       металург.                   50    25 

   

 − Машински одсек 60 30   

 − Смер за машинство   
 у руд.                          30    15 

    

 − Смер за машинство   
 у метал.                      30    15 

    

 − Одсек неорганске технологије 50 25   

 − З а  в и ш е   
о б р а з о в а њ е   

        р а д н и к а 
  305 - 

 а) Одељење у Бору     

 − Металска струка  160   

 − машинбравар                      45    

 − аутомеханичар                   15    

 − Електротехничка струка    

 − погонски електрич.            15    

 − електромеханич.                 35 
 
 
 

   



 799 

 − Рударска струка    

 − руковалац механ. 
    опреме за 
    површ. радове                15 

   

 − руковалац механ. 
    опреме за 
    подземне рад.                10 

   

 − Металуршка струка    

 − металург за припрему 
    и бржење бакрон. 
    сировина                          8 

   

 − металург за топљење 
    бакроносних 
    сировина                          8 

   

 − металург за електролит.  
рафинацију 

    бакра                                9 
   

 б) Одељење у Мајданпеку  35   

 − Металска струка    

 − машинбравар                10    

 − Рударска струка    

 − руковалац постројења 
    за уситњав.  
    и класирање                   5 

   

 − минералург за  
    флотирање 
     минералних.  
     сировина                       5 

   

 − бушач                             5    

 − минер                             5    

 − руковалац механичке 
    опреме за  
    површ.радове               5 

   

 в) Одељење у Неготину  60   

 − Металска струка    

− бравар                        20    

− Електротехничка струка    

− електромехан.           10 
 

   



 800

− Хемијско-техн. струка    

− руководилац постројења 
    за производњу  
    вештачких ђубрива    30 

   

г) Одељење у Зајечару  50   

− Металска струка    

− машинбравар              20    

− Електротехничка струка    

− погонски 
електричар.                 10 

   

− електромеханичар      10    

− електроенергетичар    10    

21. Факултет политичких наука  300 300 

 − Друштвено-политички смер 80 80   

 − Међународно-политички смер 50 50   

 − Новинарски смер 50 50   

 − Смер за наставу марксизма и 
       социјалистичког самоуправљања 

60 60   

 − Смер за социјални рад и социјалну 
политику 

60 60   

22. Факултет организационих наука  200 150 

23. Дефектолошки факултет    

 За  с т и ц а њ е  в и с о к е   
с т р у ч н е  с п р е м е 

 125 90 

 − Логопедски одсек          25    25    

 − Смер за образ. кадр. за               
 рад на педагошкој  
рехабилит. лица  
оштећена вида              10      - 

10 -   

 − Одсек за образов. кадрова за рад са 
ментал. заост. лицима 

40 10   

 − Одсек за образ. кадр. за рад са ли-
цима оштећен. слуха 

15 15   

 − Одсек за телес. инвалидност 15 20   

 − Одсек за превенцију и ресоцијали-
зац. лица с поремећај. у друштве-
ном понашању 

20 20   



 801 

 З а  с т и ц а њ е  в и ш е   
с т р у ч н е   с п р е м е 

  20 - 

 − Смер за ортоптику и плеоптику 10 -   

 − Смер за офталмолошке оптич. 10 -   

24. Факултет за народну одбрану  130 200 

     

 ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА 
У БЕОГРАДУ - УКУПНО 

 12.266 5.276 

     

 II.ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА 
    УМЕТНОСТИ У БЕОГРАДУ 

   

     

1. Факултет музичке уметности  114 6 

 − Одсек за композицију 3 -   

 − Одсек за дириговање 3 -   

 − Одсек за соло певање 5 -   

 − Одсек за клавир 17 2   

 − клавир                   12    2     

 − харфа                       2     

 − оргуље                     3     

 − Одсек за гудачке инструменте 24    

 − виолина                  15    

 − виола                        2    

 − виолончело              5    

 − контрабас                 2    

 − Одсек за дувачке инструменте 25   

− флаута               4    

− обоа                   4    

− кларинет            3    

− фагот                4    

− хорна 
 
 

4 
 

   



 802

− труба 3    

− тромбон 3    

− Одсек за музикологију 5 2   

− Одсек за етномузикологију 5 2   

− Одсек за општу музичку  
педагогију 

30    

2. Факултет ликовних уметности   35 - 

 − Сликарски одсек 23    

 − Вајарски одсек 6    

 − Графички одсек 6    

3. Факултет примењених уметности   56 - 

 − Катедра унутрашње архитектуре и 
дизајна 

12    

 − Катедра керамике и стакла 5    

 − Катедра вајарства 6    

 − Катедра сценографије 4    

 − Катедра графике 10    

 − Катедра костима 6    

 − Катедра сликарства 8    

 − Катедра текстила 5    

4. Факултет драмских уметности   74 35 

 − Група за глуму 16   

 − Група за позоришну и радио  
режију 

8   

 − Група за филмску и ТВ режију 5   

 
− Група за филмску и ТВ камеру 5 10 уз 

рад   

 − Група за драматургију 10 -   

 
− Група за филмску и ТВ монтажу 5 10 уз 

рад   

 − Група за организацију сценске и 
културно-уметничких дела 

15 15   

 − Група за организацију филмске и 
телевизиј. делатности 

10    



 803 

Факултети универзитета уметности у  
Београду 
− укупно 

 279 41 

 
III. ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У   
      НИШУ 

   

1. Машински факултет    

 − у четворогодишњем трајању   250 100 

 − у двогодишњем трајању   100 120 

2. Грађевински факултет   140 80 

 − Саобраћајно-конструктивни  
одсек 

45 50   

 − Хидротехничко-конструктивни  
одсек 

35 15   

 − Одсек за високоградњу 60 35   

3. Електронски факултет   330 140 

 − четворогодишње студије   250 60 

 − двогодишње студије   80 80 

4. Медицински факултет   300 - 

 − Медицина 230 -   

 − Стоматологија 70 -   

5. Правни факултет 
- у Нишу 

  400 400 

 а) Одељење у Зајечару   150 100 

6. Економски факултет 
- у  Нишу 

   

 − четворогодишње студије   400 400 

 − двогодишње студије  150 250 

 а) Одељење у Зајечару  150 100 

7. Филозофски факултет  320 150 

 I. ООУР  П р и р о д н о- 
м а т е м а т и ч к и   о д с е к 

   

 − Математика 60 60   

 − Физика 40 20   

 − Хемија 50 -   

      



 804

II  ООУР 
Ф и л о з о ф с к и   о д с е к 

 − Социологија 40 20   

 − Психологија 30 -   

 − Англистика 40 20   

 III  ООУР 
Ф и з и ч к о   в а с п и т а њ е 

60 30   

8. Факултет заштите на раду   150 150 

9. Технолошки факултет 
- у Лесковцу 

  160 160 

 − Текстилни смер 100 80   

 − Биохемијски смер 60 80   

Факултети универзитета  
у Нишу – укупно 

  3.000 2.150 

      

IV. ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА "СВЕ-
ТОЗАР МАРКОВИЋ" У КРАГУЈЕВЦУ 

    

1. Правни факултет   450 450 

2. Економски факултет  450 450 

3. Машински факултет  340 100 

4. Природно-математички факултет  350 110 

 − Математика 110 30   

 − Физика 80 20   

 − Хемија 80 30   

 − Биологија – општа 80 30   

5. Педагошко-технички факултет у 
Чачку 
 

   

 а) В и с о к о   о б р а з о в а њ е   180 180 

 − Машински одсек 60 60   

 − Електротехнички одсек 60 60   

 − Одсек за техничко образовање 60 60   

6. В и ш е  о б р а з о в а њ е   240 240 

 − Електротехнички одсек 120 120   

 − Машински одсек 120 120   



 805 

 В и ш е  о б р а з о в а њ е р а д н и к а   120 - 

 − Електротехнички одсек  60   

 − Металски одсек  60   

7. Агрономски факултет у Чачку   200 100 

 Факултети универзитета  
у Крагујевцу 
− укупно 

    

 V . ВИШЕ ШКОЛЕ     

1. Виша педагошка школа у Београду   350 200 

 − Биологија – познавање природе 60 30   

 − Физика – хемија 50 20   

 − Математика 80 50   

 − Основи технике 80 50   

 − Ликовно васпитање 40 20   

 − Наставни смер 20    10    

 − Конзерватори 10     5    

 − Графички  
уредници 10     5    

 − Физичко васпитање 40 30   

2. Виша педагошка школа за економику 
домаћинства у Земуну 

  150 100 

 − Одсек за домаћинство и хемија 75 50   

 − Одсек исхрана 75 50   

3. Виша школа за социјалне раднике у 
Београду 

 150 150 

4. Виша економска школа у Београду  1.500 1.000 

 − Одсек за комерцијално пословање 300    

 − Одсек за туризам и  
угоститељство 

100    

 − Одсек за спољну трговину 300    

 − Одсек за финансије и  
књиговодство 

500    

 − Одсек за организацију и ек.  
кибернетику 

250    

 − Трговински одсек 50    



 806

5. Виша техничка машинска школа у 
Земуну 

  150 200 

 − Машинско производни смер     

 − Смер за механизацију     

 − У 3 центра за ванредно студирање 
по 120 студената 

   360 

6. ООУР Виша техничка школа  
у Београду 

  400 400 

 − Текстилни одсек 160 200   

 − Геодетски одсек 100 100   

 − Технолошки одсек 140 100   

 − Смер кожно-прерађивачки     

 − Група     

 − Производња  
обуће 65   55     

 − Производња кож-
не галантер. и 
конфекције 

40   20     

 − Производња коже 
и крзна 35   25    

7. Виша техничко-текстилна школа у 
Лесковцу 

  220 120 

 − Одсек за образовање инжењера 120 120   

 − Одсек за више образов. радника 100    

8. Виша техничко-машинска школа у 
Трстенику 

  180 80 

 − Одсек за образовање машинских 
инжењера 

120 80   

 − Одсек за више образовање радника 60 -   

9. Виша технолошко техничка школа у 
Крушевцу 

  200 100 

 − Одсек за образовање инжењера  
хемијске технологије 

100 100   

 − Одсек за више образовање радника 
металске струке и 

    

 − Одсек за више образовање радника 
технолошке струке 

100 -   

10. Виша технолошка школа за неметале 
у Аранђеловцу 

  200 50 

 − Одсек за инжењере технологије 100 50   



 807 

 − Одсек за више образовање радника 100 -   

11. Виша медицинска школа у Београду   600 480 
 − Одсек виших медицинских сестара 

– техничара 
270 305   

 − Смер превенти-
вни 70   50     

 − Смер хируршки 45   50     

 − Смер интернис-
тички 40   50     

 − Смер гинеко-
лошко-  
акушерски 

40   50     

 − Смер педијат-
ријски 45     50     

 − Смер неуропси-
хијатр. 30     30     

 − Одсек виших санитар. техничара 75 60   

 − Одсек виших терапеута 200 65   

 − Смер физиоте-
рапеута 160    45     

 − Смер радних 
терапеута   40    20     

 − Одсек виших радиолошких  
техничара 

55 55   

12. − Виша пољопривредна школа у Ша-
пцу 

  250 250 

 − Одсек за ратарство и механизацију 
производње 

140 140   

 − Одсек за сточарство 110 110   

13. Виша школа унутрашњих послова у 
Београду – Земун 

  160 150 

14. ОУР Виша металска школа у Новом 
Београду 

  450 300 

 − Производни смер 350 200   

 − Организациони смер 100 100   

15. Виша школа усмереног образовања 
"Прота Матеја Ненадовић" – Ваљево 

  840 1.000 

 − Економско-правни одсек 230 250   

 − Економски 100  100     

 − Правни 130   150     



 808

 − В и ш е  о б р а з о ва њ е 
      р а д н и к а 

610 750   

 − Група трговина 60       60     

 − Група угоститељ. 
туристич 180   180     

 − Група прехрамбе-
но-прерађив. 130   140     

 − Група електро 120   120     

 − Група металска 120   250     

 − Ц е н т а р   у   
       Ш а п ц у     250 

 − Група трговина            50    

 − Група прехрамбе-
но прерађив.            50    

 − Група електро            50    

 − Група металска                100    

16 Виша школа усмереног образовања 
машинског, технолошког и електро 
одсека, Костолац 

  250 250 

 − Машински одсек 90 90   

 − Технолошки одсек 80 80   

 − Електро одсек 80 80   

17. Виша школа за примењену информа-
тику и статистику у Београду 

  250 600 

 − Одсек информатике 150 450   

 − Одсек статистике 100 150   

18. Виша железничка школа у Београду     

 − Саобраћајни одсек 50 70   

 − Машински одсек 50 50   

 − Грађевински одсек 50 30   

 − Електротехнички одсек 50 30   

 − Комерцијално-економски 50 70   

19. ООУР виша туристичка школа у Но-
вом Београду 

  130 300 

20. Виша ваздухопловна-пилотска школа 
– Београд 
 

  30 70 



 809 

21. Школа за више образовање грађе-
винских радника у Београду 

  300 200 

 − Организационо-производни одсек 270 170   

 − Смер за основне 
грађ. радове 100 70    

 − Смер за завршне 
грађ.радове 60 40    

 − Смер за грађ. ме-
ханизацију 60 25    

 − Смер за саобра-
ћајнице и хидро-
технику 

50 35    

 − Одсек за образовање наставника 
практичне наставе 

30 30   

22. Школа за више образовање радника у 
Врању 

  200 300 

 − Наставнички одсек 50 40   

 − Производни одсек 150 260   

 − Организатор рада 60 140    

 − Контролор 30 40    

 − Одржавалац 30 40    

 − Бравар-алатничар 30 40    

23. Виша електрометалска школа  
– Београд 

 600 560 

 − Металски одсек  250 230   

 − Електротехнички одсек 250 230   

 − Одсек за образовање наставника 
практичне наставе металске струке 

50 50   

 − Одсек за образовање наставника 
практичне наставе електро струке 

50 50   

24. Школа за више образовање угости-
тељских радника у Београду 

  250 250 

 − Одсек услуживања 120    

 − Одсек кулинарства 60    

 − Одсек хотелијерства 40    

 − Одсек наставника практичне наставе 30    



 810

 
25. Виша школа за усмерено образовање 

у Лесковцу "Светозар Марковић" 
  130 150 

 − Трговински одсек 80 100   

 − Угоститељски одсек 50 50   

 − Смер услуживање 35 30     

 − Смер кулинарство 15 20     

26. Школа за више образовање трговин-
ских радника "Јездимир Ловић" у 
Београду 

  215 365 

 − Одсек за организатора 170 330   

 − Одсек за аранжирање 30 20   

 − Одсек за наставника практичне нас-
таве 

15 15   

27. Школа за више образовање радника у 
Крагујевцу 

  320 250 

 − Производни одсек 140 140   

 − Моторизацијски одсек 60 10   

 − Наставни одсек 40 20   

 − Трговински одсек 80 80   

28. Школа за више образовање радника у 
Титовом Ужицу 

  220 220 

 − Трговински одсек     

 − Металски одсек     

 − Металуршки одсек     

 − Наставни одсек     

 − Грађевински одсек     

29. Школа за образовање радника ПТТ у 
Београду 

  110 150 

 − Одсек ПТТ саобраћаја 50 70   

 − Одсек телекомуникација 60 80   

30. Школа за више образовање радника 
"С. Пауновић" у Нишу 

  630 760 

 − Машински одсек 200 180   

 − Смер производни 80 70    



 811 

 
 − Смер техника за-

варивања 40 40    

 − Смер монтажа 40 30    

 − Механика 35 40    

 − Електро одсек 180 160   

 − Смер електроника 100 90     

 − Смер енергетика 80 70     

 − Грађевински одсек 150 120   

 − Смер високогра-
дња 90 70    

 − Смер нискоградња 60 50    

 − Одсек робни промет 100 300   

 − Смер трговински     

 − Угоститељски     

31. ООУР Виша школа за образовање 
радника хемијско-технолошке струке 
у Шапцу 

 100 50 

32. Школа за више образовање радника у 
Прокупљу 

 240 160 

 − Одсек за ратарство са повртарством 60 40   

 − Одсек агромеханизације 60 40   

 − Одсек технологије брашна, шећера 
и уља 

60 40   

 − Одсек технологије конзервирања и 
врења 

60 40   

Више школе и школе за више образовање 
радника – укупно: 

 10.025 10.055 

     

VI. ПЕДАГОШКЕ АКАДЕМИЈЕ    

1. Педагошка академија за разредну 
наставу у Београду 

 90 - 

2. Педагошка академија у Алексинцу  80 20 

3. Педагошка академија у Врању  150 60 

 − Смер наставника разредне наставе 60 30   



 812

 
 − Смер за образовање наставника раз-

редне наставе за извођење наставе 
на бугарском наставном језику 

30 -   

 − Смер за образовање васпитача 60 30   

4. Педагошка академија у Неготину   90 - 

5. Педагошка академија у Светозареву   90 20 

6. Педагошка академија у Шапцу   100 - 

7. Педагошка академија у Титовом 
Ужицу 

  100 80 

 − Разредна настава 50 40   

 − Одсек васпитача 50 40   

8. Педагошка академија у Крушевцу   120 120 

9. Педагошка академија у Пироту   90 30 

10. Педагошка академија за васпитаче у 
Београду 

  220 200 

      

 Педагошке академије - укупно   1.130 530 

      

 Све високошколске организације у 
СР Србији (без САП) – укупно: 

  29.030 19.682 

 
 
Високошколске организације код којих је дата сагласност само на 

укупан број студената, дужне су да конкурсом утврде број студената по 
одсецима, смеровима, групама и слично, у складу са Статутом. 



 813 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном гласнику СР Србије". 

 
 

01-број 06-890 
У Београду, 6. јуна 1980. године 
 
Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију Републике 
 

Председник  
Већа корисника  
образовања, Председник Скупштине, 

Александар Дикић, с.р. др Драгутин Шошкић, с.р. 
  

Председник  
Већа радника  
у образовању,  

Расим Љубијанкић, с.р.  
 
 

[Службени гласник СР Србије, 37 (1981), 31, стр. 2250-2258] 
 




